DIGIKOMPETENZEN - SYLLABUS (ECDL)

Spionage

€™ digikomp 8 ECDL Syllabus @

in Education Austria

Online Grundlagen

Web-Browsing Grundlagen

Sicherheit und Schutz

Moglichkeiten zum Schutz bei
Online - Aktivitaten kennen:
Einkaufen bei sicheren, seriésen
Online-Shops; persénliche
Informationen und Bankdaten
nicht unndétig bekanntgeben; sich
bei Webseiten ordnungsgeman
abmelden bzw. ausloggen.

Suche

Sinn und Zweck einer
Suchmaschine kennen.
Weitverbreitete Suchmaschinen
kennen.

Kritische Beurteilung

Verstehen warum eine kritische
Beurteilung von Online - Inhalten
wichtig ist. Die unterschiedliche
Zielsetzung von Websites
verstehen, wie: Information,
Meinungsbildung, Unterhaltung,
Verkauf.

Verstehen warum Online -
Information auf unterschiedliche
Zielgruppen zugeschnitten ist.

1. Informationstechnologie, Mensch und 1
Gesellschaft
1.2 Verantwortung bei der Nutzung von IT
e Ich weil3, dass ich im Internet Spuren 1.
hinterlasse und grundsatzlich
identifizierbar bin und weif3 mich
entsprechend zu verhalten.
1.2.1
3.1
3.1.1
3.2
3.2.1
3.2.3
3.1.2

Eine Suche mithilfe von
Schlisselwortern oder Phrasen
ausfiihren.

Zum Beispiel geht es >>hier

Michaela und Christian Hofmeister

Seite 44 / 57



http://aufgabensammlung8.digikomp.at/course/view.php?id=100

