Spionage



- 1. Informationstechnologie, Mensch und Gesellschaft
- 1.2 Verantwortung bei der Nutzung von IT
 - Ich weiß, dass ich im Internet Spuren hinterlasse und grundsätzlich identifizierbar bin und weiß mich entsprechend zu verhalten.

ECDL Syllabus MECDL in Education Austria	
Online Grundlagen	
1	Web-Browsing Grundlagen
1.	Sicherheit und Schutz
1.2.1	Möglichkeiten zum Schutz bei Online – Aktivitäten kennen: Einkaufen bei sicheren, seriösen Online-Shops; persönliche Informationen und Bankdaten nicht unnötig bekanntgeben; sich bei Webseiten ordnungsgemäß abmelden bzw. ausloggen.
3.1	Suche
3.1.1	Sinn und Zweck einer Suchmaschine kennen. Weitverbreitete Suchmaschinen kennen.
3.2	Kritische Beurteilung
3.2.1	Verstehen warum eine kritische Beurteilung von Online – Inhalten wichtig ist. Die unterschiedliche Zielsetzung von Websites verstehen, wie: Information, Meinungsbildung, Unterhaltung, Verkauf.
3.2.3	Verstehen warum Online – Information auf unterschiedliche Zielgruppen zugeschnitten ist.
3.1.2	Eine Suche mithilfe von Schlüsselwörtern oder Phrasen ausführen.

Zum Beispiel geht es >>hier